СЕТЕВОЙ КОММУТАТОР
TOPAZ SW 3xx
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПЛСТ.465277.302 РЭ
Москва 2024
ООО «ПиЭлСи Технолоджи»
TOPAZ SW 3xx. Руководство по эксплуатации ПЛСТ.465277.302 РЭ. Ред 7.2024  стр. 3
ОГЛАВЛЕНИЕ

TOPAZ SW 3xx. Руководство по эксплуатации ПЛСТ.465277.302 РЭ. Ред 7.2024  стр. 3
1.2 Модификации и условные обозначения
Таблица 1 – Расшифровка кода заказа устройства
TOPAZ SW A-[B1-…-Bx]-C-D-E
Позиция Код Описание
A 3xx
Коммутатор TOPAZ SW серии 3, где xx - общее количество портов
Ethernet от 10 до 32, шаг наращивания 2
Коммуникационные порты Ethernet
B1 … Bx
nGSFP
Ethernet 1000 Мбит/с SFP1) (до 4 портов)
Для модификаций:
- Стандартная модификация
- MC
nGTx
Ethernet 1000 Мбит/с TX RJ-45 (до 4 портов)
Для модификаций:
- Стандартная модификация
- MC
nGTxSFP
Ethernet 1000 Мбит/с combo-port RJ-45/SFP 1) (до 4 портов)
Только для стандартной модификации
nTx
Ethernet 100 Мбит/с TX RJ-45
Только для стандартной модификации
nFxS
Ethernet 100 Мбит/с FX LC single-mode
Только для стандартной модификации
nFxM
Ethernet 100 Мбит/с FX LC multi-mode
Только для стандартной модификации
nGTxPOE
Ethernet 1000 Мбит/с TX RJ-45 с поддержкой PoE/PoE+
Только для модификации MC
n – количество портов Ethernet соответствующего типа, шаг наращивания – 2
Модификации (конструктивное исполнение)
C
– В пластиковом корпусе
MC В металлическом корпусе 143х80х131 мм
Исполнение по питанию
D
24-24
Два входа питания 24 В DC
Только для стандартной модификации
24/48-24/48
Два входа питания Uном = 24/48 В DC
Только для  модификации MC
HV
Один вход питания 220 В AC/DC
Только для стандартной модификации
2HV
Два входа питания 220 В AC/DC
Только для стандартной модификации
Коммутаторы стандартной модификации дополнительно имеют вход питания
постоянного тока 24 В, расположенный на шине T-BUS.
E DGN
Реле сигнализации по питанию
- В стандартной модификации наличие реле опционально
- В модификации MC реле в наличии всегда
1) SFP-модули заказываются дополнительно:
• TOPAZ SFP-100-01-MM – 100 мегабитный многомодовый SFP-модуль;
• TOPAZ SFP-100-01-SM – 100 мегабитный одномодовый SFP-модуль;
• TOPAZ SFP-1G-10-SM – гигабитный одномодовый SFP-модуль, дальность передачи 10 км;
ООО «ПиЭлСи Технолоджи»
TOPAZ SW 3xx. Руководство по эксплуатации ПЛСТ.465277.302 РЭ. Ред 7.2024  стр. 3
TOPAZ SW A-[B1-…-Bx]-C-D-E
Позиция Код Описание
• TOPAZ SFP-1G-15-SM – гигабитный одномодовый SFP-модуль, дальность передачи 15 км;
• TOPAZ SFP-1G-40-SM – гигабитный одномодовый SFP-модуль, дальность передачи 40 км;
• TOPAZ SFP-1G-01-MM – гигабитный многомодовый SFP-модуль, дальность передачи 1 км;
• TOPAZ SFP-1G-02-MM – гигабитный многомодовый SFP-модуль, дальность передачи 2 км.
Примеры заказных кодировок коммутаторов:
- TOPAZ SW 312-12Tx-24-24: